
Referat generalforsamling 15.marts 2025 
 
Velkomst ved Svend Lundsberg 
 

Valg af ordstyrer og referent  
Astrid Blom er valgt som ordstyrer 
Svend Jensen er valgt som referent 
 

Beretning blev fremlagt af næstformand Anni Pedersen 

I 2024 har der været holdt 4 bestyrelsesmøder og deltaget i 2 hovedbestyrelsesmøder, 

Hvor det ene var et 2 dags temamøde i Næstved. 
Medlemstal i Kredsen: Er pr. 31.12 nye indmeldte 105. Udmeldte 52. En fremgang på 53 
medlemmer Kredsen har i alt 563 medlemmer. Landsforeningen har knap 12.000 medlemmer. 
Arrangementer: Kredsen havde inviteret til musik aften med temaet Flemming Bamse Jørgensen 
sange og med tilhørende foredrag fremført af musiker Flemming Både Jensen. 

Møde hos Lisbeth og Henning om Holstebro klubbens fremtid da Henning og Lisbeth ønskede at 
stoppe. Der var 3 fra Kredsbestyrelsen og enkelte fra Holstebroklubben ingen ønskede at tage over, 

Klubben er sat på dvale indtil der er nogen der vil tage over. Anni rettede stor tak til Lisbeth og 
Henning for deres store arbejde i klubben. 

Klubberne: Kredsen har afholdt møde med klubberne i november hvor kredsen orienterede om 
hvad vi laver. Flere klubbestyrelser ønskede nogle ændringer i velkomstbrev hvor klubberne blev 
mere synlige. Kredsbestyrelsen har vedtaget at give 4000 kr. til aktive klubber. 

Aktiviteter i Kredsen: Der blev nævnt dans, boksning, samtalegruppe, og sangkraft. Anni nævnte at  

Alle aktiviteter med tidspunkter kunne læses på Kredsens hjemmeside. 
 

Nyt fra Landsforeningen: Trygfonden har bevilget 1,8 million kr. til projekt bedre trivsel for 
personer med meget fremskreden Parkinson. 

Landsforeningen har afsat midler hvor klubber og kredse kan søge om tilskud efter fastlagte regler 
der kan søges op til 5000 kr. til faglige eller kulturelle arrangementer. 
 

Nyt fra klubberne: Vibeke Højbjerg Lemvig. Vi har holdt foredrag med neurolog Søren Kjær med 80 
deltagere, sommerudflugt med afslutning på Handbjerg Marina og der er afholdt julefrokost. 

Karin Himmelstrup Ikast Brande Herning klubben. Har afholdt en sommerfest med god tilslutning 
og der har været besøg på Center for kommunikation i Herning, der er også kommet gang i en 
samtalegruppe i Herning. Der er afholdt julefrokost og til klubbens generalforsamling havde man 
inviteret en Farmaceut til at fortælle om sit arbejde. Karin gav også udtryk for at det er svært at få 
folk til at gå ind i bestyrelsesarbejdet. 
 

Regnskab ved Lilian Hovmand: 
Der var indtægter på 86.065 og udgifter på 90.472. Årets resultat er -4.407 kr. Der er en 
bankbeholdning 66.130 regnskabsåret er kalenderåret 2024. 
 
Valg af formand: Svend Lundsberg blev genvalgt. 

Bestyrelsesvalg:  Der var genvalg til Lilian Hovmand, Herning 

                               Der var nyvalg til Jan Lund,Vinderup 



       Der var nyvalg af 2 suppleanter Bodil Vestergaard, Lemvig og Maja Nielsen,Lemvig 

                               Der var genvalg af revisor Christian Hansen. 
 

Eventuelt: Svend Jensen fortalte om den pårørendegruppe der blev startet i 1989 og med ham 
som tovholder fra 2022, men da Svend ønsker at træde ud og ingen vil tage over er den sat på 
pause. Svend Jensen omtalte Tema/motionsdag i Sevel der er stadig ledige pladser. 

Afslutning: Astrid Blom takkede forsamlingen for en god generalforsamling. 

Svend Lundsberg. Takkede Astrid for god ledelse og Svend Jensen for godt samarbejde der blev 
givet gaver til begge af henholdsvis Lilian Hovmand og Anni Pedersen. 

  

Efter generalforsamlingen:   Astrid Blom fra Landsforeningen. 
 

Astrid fortalte om den nylig vedtagne strategiplan for Parkinsonforeningen 2025-2027 

” Aldrig alene med Parkinson”.  Med 5 indsatsområder. 

 
1 Større synlighed og bedre forståelse for Parkinson sygdom mere social lighed  

    Det kunne måske være reduceret kontingent for nogle personer. 

 

2 Bisidderordning der måske kunne være en hjælp i forskellige situationer Lilly Hansen nævnte det           
    også burde være en mulighed for par. Det kan være at presse på for en bedre neurolog dækning 

 

3 Større fokus på medlemsfremgang lave opmærksomhed ved at uddele flyers på apoteker og 

   Ved fysioterapeuter der kunne måske laves bedre samkørsel ordninger. 
 

4 Ansøge Landsforeningen om tilskud efter nærmere regler til et arrangement med faglig eller 

    Kulturelt indhold. 

 
5 Det kunne være bedre støtte til specielle grupper med Parkinson. 

 

Astrid nævnte at der nu var sat penge af til forskellige ophold, som Sano og Dronningens Ferieby. 

 
Der blev nævnt at professor Per Borghammer har fået en pose penge til at oprette et 
forskningscenter i Århus og forventer et gennembrud med tidligere diagnosticering og forbedret 
medicinering i løbet af de næste 10 år. 

Til slut nævnte Astrid Parkinson dag den 11. april  og  Unity  Walk den 21 Maj 

 

Dagen sluttede med en god frokost i Højhuset kulturhotellet i Herning  

 
Svend Lundsberg sluttede med at takke forsamlingen og ønskede god hjemtur 

 

Sevel den 16.marts Svend Jensen 

 


